ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
№ 1906 от «28» апреля 2016 г.

Принято на 70-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва

О внесении изменений в Решение Псковской городской
Думы от 25.04.2006 № 106 «Об утверждении Положения
 об аэропортовой комиссии по авиационной безопасности
при Администрации города Пскова и ее состава»
           В целях приведения с требованиями действующего законодательства и в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение  «Положение об аэропортовой комиссии по авиационной безопасности при Администрации города Пскова» к Решению Псковской городской Думы от 25.04.2006 № 106 «Об утверждении Положения об аэропортовой комиссии по авиационной безопасности при Администрации города   Пскова  и ее   состава» следующие изменения:
1)  п.п.1.1.  п. 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Аэропортовая комиссия по авиационной безопасности при Администрации города Пскова (далее - комиссия) создана во исполнение и в соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 30.07.1994 № 897 «О федеральной системе обеспечения защиты гражданской авиации от актов незаконного вмешательства»;
2) п. 2 изложить в следующей редакции: «2. Задачи комиссии.

Задачей комиссии является  выработка мероприятий, направленных на защиту авиационных предприятий, аэропортов и эксплуатантов от актов незаконного вмешательства, предотвращения и пресечения захватов и угонов воздушных судов».
3) п. 3 исключить;
2. Приложение № 2 «Состав аэропортовой комиссии по авиационной безопасности при Администрации города Пскова»  к Решению Псковской городской Думы от 25.04.2006 № 106 «Об утверждении Положения об аэропортовой комиссии по авиационной безопасности при Администрации города   Пскова  и ее   состава» изложить в  следующей редакции:
                                    «Приложение № 2 к Решению Псковской городской

                                     Думы от 25.04.2006 № 106

Состав аэропортовой комиссии по авиационной
безопасности при Администрации города Пскова
Председатель комиссии -

Исекеева Светлана Петровна,

заместитель Главы Администрации

города Пскова - начальник Управления

строительства и капитального ремонта

 Администрации города Пскова
Заместитель председателя
комиссии

  - Мартыненко Виктор Михайлович,

   генеральный директор ОАО «Псковавиа»

  (по согласованию)
Секретарь комиссии

-  Стрелков Илья Анатольевич,

заместитель   генерального директора

ОАО «Псковавиа» (по согласованию)
Члены комиссии:

  - Голиков Виталий Сергеевич,

 председатель  Государственного

 комитета Псковской области

 по транспорту (по согласованию)

- Воробьев Владимир Борисович,

 председатель Комитета по делам гражданской

обороны и предупреждению чрезвычайных

 ситуаций Администрации города Пскова

  - Зинкевич Евгений Михайлович,

    начальник отдела по транспорту и

   связи   Управления городского хозяйства

   Администрации города Пскова

 -  Туманов Михаил Николаевич,

 директор ООО «Лукиавиатранс»

 (по согласованию)

 - Постобаев Валерий Михайлович,

  начальник отдела авиационной безопасности

 ООО «Лукиавиатранс»

 (по согласованию)

   - Собинин Иван Николаевич,

  начальник   штаба в/ч 41493

   (по согласованию)

 - Дубинич Сергей Михайлович,

 начальник Псковского центра

 обслуживания воздушного движения

 (по согласованию)

   - Вьюнов Андрей Владимирович,

начальник отдела УФСБ по Псковской

области  (по согласованию)

- Белоусов Игорь Владимирович,

 начальник Псковского ЛО УМВД

 России на транспорте

 (по согласованию)

- Распопина Инна Игоревна,

  Псковский транспортный прокурор

Северо-Западной  транспортной прокуратуры

 (по согласованию)

   - Тараскин Сергей Витальевич,

  начальник отдела пограничной деятельности

  на путях международного сообщения

  (по согласованию)

  - Никулин Андрей Михайлович,

 начальник ФГКУ «1-й отряд ФПС по

 Псковской области»

(по согласованию)

  - Чупранков Дмитрий Игоревич,

 заместитель начальника УМВД по городу

 Пскову, начальник службы полиции

общественной безопасности

 (по согласованию)

 - Самуйлов Александр Борисович, депутат

Псковской городской Думы

 - Петрова Валерий Алексеевич,  депутат

  Псковской городской Думы»
         3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

         4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Глава города Пскова                                                                                                     И.Н Цецерский